Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 071/2022

PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/11873

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.
1112/2021/GBSES publicada em 23/02/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe cujo Objeto: “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO COMPONENTE
ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE
MATO GROSSO”.  Nos seguintes termos:

LICITANTE
VENCEDORAS ITEM APRESENTAÇÃO QTDE MARCA VLR UNIT.

LICITADO
VLR TOTAL
LICITADO

ALTERMED MAT NED
HOSP LTDS

CNPJ:
00.802.002/0001-02

31 SOLUÇÃO
OFTÁLMICA 3.000  GEOLAB R$ 19,79 R$

59.370,00

33 SUSPENÇÃO
OFTÁLMICA 600  NOVARTIS R$ 69,37 R$ 41.622,00

36
CÁPSULA DE
LIBERAÇÃO
PROLONGADA

4.500  BIOLAB R$ 2,50 R$ 11.250,00

43 COMPRIMIDO 1.000  E.M.S R$ 1,98 R$ 1.980,00

44 COMPRIMIDO 500  PRATI
DONADUZZI R$ 0,30 R$ 150,00

72 COMPRIMIDO 130.000  GEOLAB R$ 0,15 R$ 19.500,00

87 COMPRIMIDO 1.000  ILUDRAL R$ 2,36 R$ 2.360,00

88 COMPRIMIDO 30.000  ILUDRAL R$ 3,85 R$
115.500,00

126 SOLUÇÃO
OFTÁLMICA 1.400  GEOLAB R$ 14,59 R$ 20.426,00

BAYER S.A
CNPJ:18.459.628/0097-
67

12 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 100  BAYER R$ 3.709,22 R$

370.922,00

CAMBER
FARMACEUTICA CNPJ
24.633.934/0001-29

117 COMPRIMIDO 375.000  TRACOLIMO R$ 2,15 R$
806.250,00

CIENTIFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA 47 COMPRIMIDO 7.000  ZYDUS R$ 0,21 R$ 1.470,00

CNPJ:
07.847.837/0001-10

NIKKHO

62 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 45.000  SANDOZ R$ 1.125,16 R$

50.632.200,00

73 COMPRIMIDO 250.000  ZYDUS
NIKKHO R$ 0,39 R$ 97.500,00

78
PÓ PARA
SOLUÇÃO
INJETÁVEL

6.000  CELLTRION R$ 890,00 R$
5.340.000,00

84 SOLUÇÃO
OFTÁLMICA 2.700  GEOLAB R$ 18,27 R$ 49.329,00

124
PÓ PARA
SOLUÇÃO
INJETÁVEL

270  BLAU R$ 659,64 R$
178.102,80

CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ:
12.420.164/0009-04

9
PÓ PARA
SUSPENSAÇÃO
INJETÁVEL

105  NOVARTIS R$ 4.778,32 R$
501.723,60

10
PÓ PARA
SUSPENSAÇÃO
INJETÁVEL

115  NOVARTIS R$ 6.450,73 R$
741.833,95

129 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 40  JANSSEN

CILAG R$ 9.896,00 R$
395.840,00

COMERCIAL
CIRÚRGICA RIO
CLARENSE LTDA

CNPJ:
67.729.178/0004-91

56 COMPRIMIDO 90.000  ACHE R$ 0,69 R$
62.100,00

57 COMPRIMIDO 82500  ACHE R$ 2,18 R$
179.850,00

90 SOLUÇÃO
ORAL 2.700  ACHE R$ 62,75 R$

169.425,00

COSTA CAMARGO
COM DE PROD.
HOSPIT. LTDA
CNPJ:36.325.157/0001-
34

130
PÓ PARA
SOLUÇÃO
INJETÁVEL

40  ENTYVIO R$ 13.470,10 R$
538.804,00

DL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ:
31.556.536/0001-11

21 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 100  BLAU R$ 41,83 R$ 4.183,00

ELFA MEDICAMENTO SOLUÇÃO R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c04f2184

S.A, CNPJ:
09.053.134/0001-45

13 INJETÁVEL 100  SANOFI R$ 35.858,36 3.585.836,00

14
PÓ PARA
SOLUÇÃO
INJETÁVEL

100  SANOFI R$ 1.801,96 R$
180.196,00

25 COMPRIMIDO 500  LILLY R$ 88,49 R$ 44.245,00

26 COMPRIMIDO 2.700  LILLY R$ 140,06 R$
378.162,00

41 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 3.000  UCB

BIOPHARMA R$ 810,97 R$
2.432.910,00

77
PÓ PARA
SOLUÇÃO
INJETÁVEL

375  SANOFI R$ 4.870,69 R$
1.826.508,75

81

SOLUÇÃO
INJETÁVEL
COM SISTEMA
DE APLICAÇÃO

20.000  SANOFI R$ 19,97 R$
399.400,00

83 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 375  SANOFI R$ 1.416,31 R$

531.116,25

118 COMPRIMIDO 22.500
 ASTELLAS
FARMA
BRASIL

R$ 20,81 R$
468.225,00

131 CÁPSULA 15.000  UPJOHN R$ 8,31 R$
124.650,00

HEALTH
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ:
34.472.743/0001-49

40 COMPRIMIDO 11.000  RANBAXY R$ 1,89 R$
20.790,00

48 COMPRIMIDO 34.000  RANBAXY R$ 0,25 R$ 8.500,00

106 CÁPSULA 15.000  RANBAXY R$ 3,15 R$ 47.250,00

107 CÁPSULA 30.000  RANBAXY R$ 3,26 R$ 97.800,00

109 CÁPSULA 7.500  RANBAXY R$ 3,58 R$ 26.850,00

HMEDIC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS

CNPJ:
72.677.933/0001-29

68 CÁPSULA 150  ACCORD R$ 27,30 R$ 4.095,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c04f2184

69 CÁPSULA 21.000  ACCORD R$ 48,00 R$
1.008.000,00

96 COMPRIMIDO 40.000  ACCORD R$ 4,07 R$
162.800,00

97 COMPRIMIDO 150.000  ACCORD R$ 4,55 R$
682.500,00

102 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 22.500  ACCORD R$ 25,20 R$

567.000,00

HOSPINOVA
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

CNPJ:
12.499.494/0002-60

2 COMPRIMIDO 500  FERRING R$ 4,02 R$ 2.010,00

3 COMPRIMIDO 500  FERRING R$ 4,84 R$ 2.420,00

INOVAMED HOSPIT.
LTDA CNPJ:
12.889.035/0001-02

94 COMPRIMIDO 135.000 METREXATO R$ 0,65 R$
87.750,00

LABORATÓRIOS
BAGÓ DO BRASIL S.A

CNPJ:
04.748.181/0009-47

4 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 500  GALAMETIX R$ 144,46 R$

72.230,00

MAWDLEYS
PHARMACEUTICALS
DO BRASIL

CNPJ: 19.501.429/002-
71

127 CÁPSULA 500  SUPRAFARMA R$ 208,41 R$
104.205,00

MCW PRODUTOS
MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA
CNPJ:
94.389.400/0001-84

100 COMPRIMIDO 225.000  PRATI
DONADUZZI R$ 0,29 R$

65.250,00

101 COMPRIMIDO 465.000  PRATI
DONADUZZI R$ 0,41 R$

190.650,00

MED CENTER
COMERCIAL LTDA

CNPJ:
00.874.929/0001-40

20 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 115.000  BLAU R$ 17,15 R$

1.972.250,00

51 COMPRIMIDO 225.000  BLAU R$ 1,27 R$
285.750,00

SOLUÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c04f2184

59 INJETÁVEL 1.000  BLAU R$ 22,21 R$ 22.210,00

66 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 75  BLAU R$ 36,16 R$ 2.712,00

MEDICAMENTAL
HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:
31.378.288/0001-66

34
CÁPSULA DE
LIBERAÇÃO
PROLONGADA

4.000  BIOLAB
SANUS R$ 1,33 R$ 5.320,00

35
CÁPSULA DE
LIBERAÇÃO
PROLONGADA

3.000  BIOLAB
SANUS R$ 2,20 R$ 6.600,00

74 COMPRIMIDO 250.000  BIOLAB
SANUS R$ 0,80 R$

200.000,00

MEDMAX COMERCIO
DE MEDICAMENTOS
LTDA

CNPJ:16.553.940/0001-
48

91 COMPRIMIDO 24.000  UNICHEM R$ 0,21 R$ 5.040,00

NATCOFARMA DO
BRASIL LTDA

CNPJ:
08.157.293/0001-27

120 COMPRIMIDO 4.500  ACCORD R$ 27,82 R$
125.190,00

NUTRI CARE
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

CNPJ:
22.680.187/0001-54

50 COMPRIMIDO 27.000  CRISTALINA R$ 0,78 R$
21.060,00

79

SOLUÇÃO
INJETÁVEL
COM SISTEMA
DE APLICAÇÃO

1.000  BIOMM R$ 38,15 R$ 38.150,00

103 COMPRIMIDO 22.500  CRISTALINA R$ 10,96 R$
246.600,00

ONCO PROD
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS LTDA
CNPJ:
04.307.650/0025-02

6 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 50  IPSEN

PHARMA R$ 2.287,49 R$
114.374,50

7 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 50 R$ 2.458,29 R$

122.914,50

SOLUÇÃO R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c04f2184

104 INJETÁVEL 100  BOEHRINGER R$ 6.604,76 660.476,00

112
PÓ PARA
SOLUÇÃO
INJETÁVEL

3.750  NOVARTIS R$ 3.100,00 R$
11.625.000,00

113 COMPRIMIDO 9.000  PFIZER
IRELAND R$ 32,64 R$

293.760,00

114 COMPRIMIDO 2.250  PFIZER
IRELAND R$ 65,31 R$

146.947,50

122 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 17.000  ROCHE R$ 516,71 R$

8.784.070,00

128

COMPRIMIDO
REVESTIDO DE
LIBERAÇÃO
PROLONGADA

500  IRLANDA R$ 178,49 R$ 89.245,00

ONCOVIT DISTRIB. DE
MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ:
10.586.940/0001-68

1 SOLUÇÃO
NASAL 1.200  BERGAMO R$ 78,00 R$

93.600,00

11 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 12.000  AMGEM R$ 469,98 R$

5.639.760,00

45 COMPRIMIDO 100.000  AMGEM R$ 18,40 R$
1.840.000,00

54
COMPRIMIDO
PARA
SUSPENSÃO

9.000  BERGAMO R$ 18,00 R$
162.000,00

RCC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS,
CORRELATOS

CNPJ:
00.358.519/0001-46

115 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 500  BERGAMO R$ 14,91 R$ 7.455,00

116 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 52.500  BERGAMO R$ 20,60 R$

1.081.500,00

SULMEDIC
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ:
09.944.371/0003-68

42 COMPRIMIDO 57.000  E.M.S R$ 12,78 R$
728.460,00

67 CÁPSULA 5.600  E.M.S R$ 129,88 R$
727.328,00

95 COMPRIMIDO 20.000  E.M.S R$ 1,99 R$ 39.800,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c04f2184

WL PHARMA
COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ:
34.999.637/0001-55

105 SOLUÇÃO
INJETÁVEL 190  SANDOZ R$ 1.245,00 R$

236.550,00

ITENS DESERTOS: 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 37, 38, 39, 46, 52, 53, 58, 6, 70, 76, 80, 82, 119, 121, 123 e
125.

ITENS FRACASSADOS: 5, 8, 15, 32, 49, 55, 60, 63, 64, 65, 71, 75, 85, 86, 89, 92, 93, 98, 99, 108, 110, 111 e 132.

Cuiabá-MT, 23 de novembro de 2022.

Nelson Augusto da Silva

Pregoeiro Oficial/ SES - MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 071/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do
procedimento licitatório, do Pregão Eletrônico n. 071/2022, Processo Administrativo (SIGADOC) SES-PRO-2022/11873,
cujo Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”.

Cuiabá-MT, 23 de novembro de 2022.

Kelluby de Oliveira Silva

Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c04f2184

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c04f2184

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:19:21-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial